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Rekolekcje, niewątpliwie są związane z Wielkim Postem. Tyle 
o nich słyszymy, ciągle zachęcani, czasami ponaglani, a to przez 
lokalnego duszpasterza, przez znajomego, może kogoś z rodziny. 

Wiemy dobrze, bo ciągle jest to powtarzane, że rekolekcje -  
recoliere, znaczy poskładać się, pozbierać, ułożyć to, co 
się rozsypało, coś co szwankuje, niedomaga, “nie jest tak”. 

Rekolekcje są niezbędne dla każdego człowieka wierzącego. 
Są one próbą wniknięcia, zatrzymania się, spojrzenia głębiej na 
to, kim jestem, co mnie dotyka. Rekolekcje to rachunek sumienia 
nad stanem swojej wiary, nadziei i miłości. Rekolekcje mogą być 
świetnym czasem odnowy, poszukania odpowiedzi na trapią-
ce pytania, a nawet czasem, przed podjęciem ważnej decyzji 
życiowej. Każdy z nas musi się czasami pozbierać, pouklładać  
i uporządkować.



Spowiedź jest sakramentem. Słowo sacramentum ozna-
cza tajemnicę. I istotnie w spowiedzi doświadczamy przede 
wszystkim jako tajemnicy. Dlaczego muszę wyznać swoje grze-
chy? Pytają często ludzie. Istotą spowiedzi jest wyznanie win, 
jest to wyrzucenie, wypowiedzenie z siebie tego, co uczyniłem, 
nie komukolwiek, ale kapłanowi, który jako jedyny mocą chry-
stusowego kapłaństwa ma moc odpuścić grzechy. Wyznanie 
jest przyznaniem się, jest wzięciem odpowiedzialności - „Panie 
zgrzeszyłem przeciwko Tobie i drugiemu człowiekowi”. Wyznanie 
grzechu rodzi pewien wstyd, ale uznaje w nas samych prawdę 
o sobie, kim jesteśmy, lub kim nie jesteśmy. Spowiedź „na ucho” 
ma też charakter praktyczny:  wypowiedzenie ich na głos, przed 
drugim człowiekiem, ma nam pomóc w prawidłowym kształ-
towaniu naszego sumienia. Jest to rodzaj konfrontacji, porady. 
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Adoracja, adorować znaczy kochać, uwielbiać. Chłopak, któ-
ry kocha dziewczynę, adoruję ją, poświęca jej czas, jest dla niej  
i na odwrót. Adorować znaczy być przy drugiej osobie. Człowiek 
przed niczym i nikim nie może klękać, tylko przed Bogiem żywym. 
A kiedy Go spotkamy, powinniśmy nie tylko w myślach uklęknąć, 
lecz wyrazić to również swoim ciałem.

W ubiegłym roku po raz pierwszy zorganizowaliśmy 24h 
adorację z nocy Wielkiego Piątku na Wielką Sobotę. Nie ina-
czej będzie w tym roku. Tyle tylko, że pragniemy więcej. Nasza 
adoracja rozpocznie się już po Wieczerzy Wielkiego Czwartku 
i będzie trwaniem przy Jezusie najpierw w ciemnicy, a potem 
czuwaniem przy grobie, aż do liturgii Paschalnej wieczorem w 
sobotę. Przez 48h kościół będzie miejscem adoracji, trwania 
przy Najświętszym Sakramencie.



Wielki Czwartek - dzień kiedy Jezus Chrystus odprawił pierw-
szą Mszę św. - Eucharystię, ustanowił kapłaństwo. Każda Msza 
jest pamiątką, unaocznieniem w sposób rzeczywisty tamtego 
wydarzenia. Każdy kapłan odprawia Mszę in persona Christi  
to znaczy w osobie Chrystusa. Wielki Czwartek to upamiętnie-
nie ustanowienia kapłaństwa. To dzień męki, modlitwy, zdrady, 
opuszczenia i samotności. 

Msza św. - 20:00
Po Mszy św. przeniesienie Chrystusa do ołtarza adoracji 
„ciemnicy”, początek adoracji. 

Wielki Piątek - dzień oskarżeń, sądu, wydania na śmierć 
niewinnego człowieka - Boga Jezusa Chrystusa. Pozorne zwy-
cięstwo śmierci i grzechu. To dzień biczowania, drogi krzyżowej, 
ukrzyżowania i śmierci Boga. 

Droga Krzyżowa - 14:30, 19:30
Liturgia Wielkopiątkowa - 15:00, 20:00

Wielka Sobota - bezbożny dzień, nie można sprawować 
Mszy św. Bóg spoczywa w grobie. Krzyk ciszy, oczekiwanie na ...

Błogosławieństwo pokarmów -  od 10:00 do 16:00

WIELKANOC - ZMARTWYCHWSTANIE
Sens wszystkiego, zwycięstwo śmierci i szatana 
„oto czynię wszystko nowe...” 
Ta noc jest zupełnie inna, wraca nadzieja, 
wiara na zmianę wszystkiego, nie wszystko
jest stracone, jeszcze nie jest za późno!

Liturgia Paschalna (sobota) - 20:00
Wielkanoc - 10:00, 12:00, 19:00
II dzień świąt - 8:00, 10:00, 12:00,  19:00



Wołanie o miłosierdzie
Nowenna do Bożego Miłosierdzia
Przygotowaniem do Święta Miłosierdzia jest nowenna po-

legająca na odmawianiu przez 9 dni Koronki do Miłosierdzia 
Bożego. Święto Miłosierdzia Bożego jest naszym odpustem, 

naszą uroczystością. Dlatego tym bardziej prosimy i zachęca-
my do odmawiania nowenny do Miłosierdzia Bożego, która 

jest bezpośrednim przygotowaniem do święta.
Tekst nowenny przypomina nam także o tych, którzy po-

winni zająć szczególne miejsce także w codziennej modlitwie: 
grzesznikach, osobach konsekrowanych, dzieciach, niewierzą-

cych i tych, którzy odeszli od Kościoła.

Pragnę – powiedział Pan Jezus do Siostry Faustyny – abyś 
przez te dziewięć dni sprowadzała dusze do zdroju Mojego 
miłosierdzia, by zaczerpnęły siły i ochłody, i wszelkiej łaski, 

jakiej potrzebują na trudy życia, a szczególnie godzinie śmier-
ci. W każdym dniu przyprowadzisz do Serca Mego odmienną 
grupę dusz i zanurzysz je w tym morzu miłosierdzia Mojego.  
A Ja te wszystkie dusze wprowadzę w dom Ojca Mojego (…).  
W każdym dniu prosić będziesz Ojca Mojego przez gorzką 

mękę Moją o łaski dla tych dusz.

Nowennę rozpoczniemy w Wielki Piątek po Liturgii zarówno 
o godz. 15:00, jak i 20:00. Będziemy ją odmawiać codziennie 
na zakończenie wieczornych liturgii. Ostatni dzień nowenny to 

sobota 6 kwietnia. 



Święto Parafii - Odpust Parafialny
Święto Miłosierdzia Bożego 

7 kwietnia
Jesteśmy jedną z najstarszych parafii, która nosi tę piękną 

nazwę Miłosierdzia Bożego. Mamy niezwykłych patronów - 
św. s. Faustynę Kowalską, św. Jana Pawła II oraz bł. Michała 

Sopoćko, wielkich apostołów Miłosierdzia Bożego. 
W bocznych ołtarzach mamy ich relikwie. 

Inspiracją dla ustanowienia tego święta  było pragnienie 
Jezusa, które przekazała Siostra Faustyna. Pan Jezus powie-
dział do niej: Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielka-

nocy była świętem Miłosierdzia (Dz. 299). Pragnę, aby święto 
Miłosierdzia, było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, 
a szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu tym otwarte 
są wnętrzności miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask 

na dusze, które się zbliżą do źródła  miłosierdzia  Mojego. 
Która dusza  przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostą-
pi zupełnego odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są 

wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski (Dz. 699).

Tego dnia będziemy gościli naszego ordynariusza 
bp. Johna Arnolda, który będzie celebrował uroczystej Mszy 

św. odpustowej o godz. 10:00, w czasie której udzieli sakra-
mentu bierzmowania. 

Po Mszy na sali parafialnej odbędzie się odpustowy obiad, 
zapisy u Pani Teresy.

£20 - osoba dorosła, £10 dziecko do lat 10 (włącznie)



INTENCJE MSZALNE 
Piątek Wielkanocny
7:00	 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	6
19:30	Dziękczynna	za	okazaną	pomoc	

Sobota Wielkanocna
7:00 
19:30	 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	7

Niedziela Miłosierdzia Bożego, 7 kwietnia
8:00	 za	ks.	Karola	i	ks.	Andrzeja	
10:00 Suma Odpustowa
	 za	parafian	i	parafię
12:00	 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	8
19:00 śp.	Danuta	Zając	w	10	rocz.	śmierci

Zwiastowanie Pańskie - 8 kwietnia
19:30 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	9

Wtorek - 9 kwietnia
7:00 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	10
19:30	 śp.	Jan	i	Walentyna	Wojciechowscy
  
Środa - 10 kwietnia
7:00 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	11
19:30	 śp.	Antonia	i	Mieczysław	Miniakowscy
 
Czwartek - 11 kwietnia
7:00 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	12
19:30	 śp.	Leszek	Kownacki

Piątek - 12 kwietnia
7:00	 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	13
19:00	 śp.	Urszula	Sacher

Sobota - 13 kwietnia
7:00 
19:00 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	14

III Niedziela Wielkanocna
14 kwietnia
8:00 
10:00 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	15
12:00	 śp.	Zenon	Lipa
19:00 śp.	Sławomir	Bogucki	w	4.	rocz.	śm.

Niedziela Palmowa, 24 Marca
8:00	 za	Barbarę	i	Marię	o	Boże	łaski
10:00	śp.	Maria	i	Tadeusz	Bieliński	
12:00	z	okazji	urodzin	Magdaleny	w...
18:00	Gorzkie	Żale	-	część	ostatnia
19:00	śp.	Bożena	Binek

Wielki Poniedziałek
19:00	 za	Paulinę	Sabramowicz	

Wielki Wtorek
19:00	Bogu	znanej	intencji

Wielka Środa
19:30	 za	parafian	i	parafię	

Wielki Czwartek
20:00	 za	kapłanów

Wielki Piatek
15:00	Liturgia	
20:00	Liturgia	

Wielka Sobota
10:00	16:00	„święconka”
20:00 Msza Wigilii Paschalnej

ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE 
10:00	 śp.	Maria	Czerniak	i	Kamila,	Paweł
	 Soppa	
12:00 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	1
19:00 śp.	Zdzisław	i	Tomasz	Żyszkiewicz

Poniedziałek Wielkanocny
8:00
10:00	 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	2
12:00	Za	Marysię	z	ok.	8.	urodzin
19:00	 śp.	Andrzej	Pośniak	w	2.	rocz.	śm.

Wtorek Wielkanocny
7:00	 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	3
19:30 

Środa Wielkanocna
7:00	 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	4
19:30 

Czwartek Wielkanocny
7:00	 śp.	Władysław	Dobrek	-	greg.	5
19:30	 śp.	Leszek	

Print:	Speedyprint
info@speedyprint.co	
67	Stockport	Rd.	
Stockport	SK3	0JG
Phone:	0161	4806038

Następny	biuletyn	uka-
że	się	14	kwietnia.


